



Warszawa, sierpień 2013 r.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2013 w województwie lubelskim!

Rajdy rowerowe, wystawy, wycieczki śladami powstania styczniowego, konkursy – to tylko niektóre z atrakcji, które przygotowali organizatorzy z okazji 21. Europejskich Dni Dziedzictwa 2013 w województwie lubelskim!

Tegoroczna edycja Europejskich Dni Dziedzictwa odbywa się pod hasłem „Nie od razu Polskę zbudowano”. Poprzez tak sformułowany temat chcemy pokazać Polskę jako państwowość, która ukonstytuowała się w X wieku i trwa do dzisiaj.

150. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego zainspirowała Narodowy Instytut Dziedzictwa do podjęcia szerszego tematu jakim są walki narodowowyzwoleńcze, które odegrały ważną rolę w kształtowaniu i zachowaniu tożsamości narodowej. Dzięki wydarzeniom organizowanym w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa możemy pokazać społeczeństwu jak istotne są karty polskiej historii i droga do wolnej Polski - podkreśla prof. Małgorzata Rozbicka dyrektor NID.

Zachęcamy do udziału w plenerowej lekcji historii, która odbędzie się 9 września br. Spacerując ulicami Lublina poznamy miejsca związane z niezapomnianymi bohaterami walczącymi w powstaniu styczniowym. Poznamy sylwetki Leona Frankowskiego, Kazimierza Bogdanowicza i Henryka Wiercińskiego. Spacer rozpocznie się o godz. 10.00.

Miłośników spędzania aktywnie czasu na świeżym powietrzu zapraszamy do udziału w grze miejskiej, która odbędzie się 14 września na Starym Mieście w Zamościu. Zadaniem uczestników gry jest odkrycie i rozwiązanie zagadek ukrytych w historycznych punktach miasta. Na zwycięzców czekają nagrody!

Jeżeli chcecie dowiedzieć się czego w szkołach uczyły się nasze babcie, jak polscy artyści przedstawiali powstanie styczniowe, poznać dokumenty powstania styczniowego, czy znaleźć odpowiedź jak smakuje Polska - zapraszamy 15 września do gminy Gościeradów. W programie imprezy: scenki teatralne i dokumenty dotyczące nauczania i historii szkół, wystawy eksponatów i zdjęć związanych z historią okolic, wystawa "Dokumenty powstania styczniowego. Wydarzenia - ludzie - tradycje" przygotowana przez Archiwum Państwowe w Lublinie, wystawa "Powstanie styczniowe w malarstwie polskim", koncert wokalny - instrumentalny i degustacja potraw polskich.



NARODOWY INSTYTUT
DZIEDZICTWA
NATIONAL HERITAGE BOARD OF POLAND

Lubelskie zaprasza na EDD! Tu każdy znajdzie coś dla siebie. Na wszystkie wydarzenia w ramach EDD wstęp wolny.

W ubiegłym roku w EDD zaangażowało się ponad 390 miejscowości z całej Polski, odbyło się 1642 imprez, w których uczestniczyło blisko 300 tysięcy osób.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku.

Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywę cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:

www.edd.nid.pl

NARODOWY INSTYTUT DZIEDZICTWA

ul. Kopernika 36/40, 00-924 Warszawa
tel. +48 22 826 02 39, 22 826 92 47, fax: +48 22 826 17 14
e-mail: info@nid.pl
www.zabytek.pl, www.nid.pl